
mm

ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПО ПРИРОДНЫМ РЕСУРСАМ И ЭКОЛОГИИ

П Р И К А З

№

Об утверждении плана информационно­
разъяснительной работы

В соответствии с протоколом совещания в рамках межведомственной рабочей 
группы по вопросам совершенствования законодательства в области обращения с 
отходами под руководством заместителя Министра строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства Российской Федерации А.В. Чибиса от 27.12.2017 № 1-ПРМ- 
АЧ

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план информационно-разъяснительной работы среди населения по 
вопросам реформирования отрасли обращения с отходами, в том числе с 
коммунальными отходами, на территории Смоленской области в 2018 году согласно 
приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Департамента Р.А.Захаров



Приложение
к приказу Департамента Смоленской 
области по природным ресурсам и 
экологии от '£M M f №

ПЛАН
информационно-разъяснительной работы

по вопросам реформирования отрасли обращения с отходами, в том числе коммунальными 
отходами, на территории Смоленской области в 2018 году

п/п Наименование мероприятия Срок
проведения

Ответственный
исполнитель

1 .
Размещение информационных материалов 

в периодическом печатном издании 
«Экологический вестник Смоленщины»

ежеквартально Романовская В.М.

2.
Размещение информационных материалов 

в периодическом печатном издании -  
детском журнале «Сказочный мир»

ежеквартально Романовская В.М.

3.
Размещение информационных материалов на 

официальном сайте Департамента 
Смоленской области по природным ресурсам 

и экологии в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет»

ежемесячно Романовская В.М.

4.
Подготовка и размещение 

в эфире регионального канала передачи 
экологической направленности

2 - 3  кварталы Романовская В.М.

5.
Размещение информационных материалов в 

периодических печатных изданиях 
Смоленской области

ежеквартально Романовская В.М.

6.
Подготовка и типографское издание 

ежегодного доклада о состоянии и об охране 
окружающей среды Смоленской области

1 июля Власова С.П.


